MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃ0

Av. Francisco Mota, 572 – C. Postal 137 – Bairro Pres. Costa e Silva – Mossoró – RN – CEP:

59.625-900 - Tel.: (84)3317-8296 – E-mail: proppg@ufersa.edu.br

EDITAL PROPPG 49/2019

RESULTADO FINAL DAS INCRIÇÕES

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPPG) da Universidade Federal Rural do

Semi-Árido (UFERSA), no uso de suas atribuições regimentais, torna público o RESULTADO

DAS INCRIÇÕES junto ao Edital do processo de seleção para ingresso no Curso de Especialização

em Engenharia de Segurança do Trabalho:

1. Inscrições homologadas (em ordem alfabética) para as vagas destinadas à modalidade

“Ampla Concorrência” (Item 2.1 e 2.2 - Edital n. 49/2019 PROPPG/UFERSA):

1 ALEX SANDRO COSTA

2 ALEXANDRE DE ANDRADE FREITAS

3 ALVARO IGOR DA SILVA FREITAS

4 CASSIANO KELLITON DE OLIVEIRA

5 CIRO IGOR TORRES SIZENANDO

6 DANIELE CAMPOS MARTINS

7 DEMETRIUS XIMENES FORMIGA FROTA

8 DICKSON STÉFANNY DE ALMEIDA BRAZ

9 EIDNA DUCELIA MOREIRA MARINHO

10 ELLEN MARIA SAMPAIO ALMEIDA

11 ELTON DANNILO CARVALHO BRAGA

12 ENIO BERTTONY PEREIRA ALVES

13 ÉVELYN BÁRBARA DE MELO MAIA

14 FELIPE ARTHUR SABINO ARAÚJO LIMA

15 FRANCISCO CARLOS MOTA MENDONÇA JÚNIOR

16 GEAN CARLOS DE SOUSA

17 GLÊNIO ALVES DINIZ SOARES SEGUNDO

18 ISABELY MONÁ PINHEIRO DA SILVA

19 JADY MARQUES LIMA

20 JAÍNE JÔYCE MOREIRA MARINHO

21 JORGE LUIS LOPES QUINTINO

22 JOYCE ABREU MAIA

23 LUANA MARIELLE DAMASIO MOURA

24 MANUELLA SENA DE SOUSA

25 MARTHA ISABEL TOAPANTA TAMAYO

26 NATHALIA DO VALE CARVALHO

27 RAABI INARAIR FERREIRA BRAZ

28 REJANNE DE OLIVEIRA SOUTO

29 RUTE MEDEIROS MAIA BEZERRA

30 WISDON ARAUJO PEIXOTO

2. Resultado das avaliações (em ordem alfabética) para as 04 (quatro) vagas destinadas à

modalidade “Servidor da Ufersa” (Item 2.1 e 2.3 - Edital n. 49/2019 PROPPG/UFERSA)

 CANDIDATO OBSERVAÇÃO

1 BRUNO MAIA DA COSTA Aprovado

2 MARIA EDUARDA PEREIRA EPIFANIO Aprovado

3 THEÓGENES SILVA DE OLIVEIRA Aprovado

4 VICTOR WAGNER FREIRE DE AZEVEDO Aprovado

3. Relativo ao resultado das avaliações para a vaga (uma vaga) destinada à modalidade

“Demanda Social” (item 2.1 e 2.4 - Edital n. 49/2019 PROPPG/UFERSA), informamos aos

candidatos inscritos para esta modalidade que, em virtude do grande número de inscritos, o

resultado estará sendo divulgado até 20/02/2020.

4. Em função de ainda não termos atingido o número mínimo de inscritos para a modalidade

“Ampla Concorrência” e, portanto, garantir a viabilidade do curso, será aberto um edital

suplementar para complementação destas vagas ociosas.

5. Em breve divulgaremos nova data para início das matrículas e início das aulas.

Mossoró, 14/02/2020.

Prof. Dr. Blake Charles Diniz Marques

Coordenador do Curso

 Prof. Dr. Francisco Edson Nogueira Fraga

Vice-Coordenador do Curso

___________________________________________

Prof. Dr. Jean Berg Alves da Silva

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPPG